

DP-4, LOCAL SHOPPING, COMPLEX, PITAMPURA - 110088 (Phone: 31328-5425)

**खाता विवरण/ACCOUNT PARTICULARS**

MICR No. : 14001800  
IFSC Code: PUNB0171000

\*Contact: Toll Free-18001802222/18001032222, Tolle-01202490000\*  
\*Principal Nodal Officer: Phn-01128044907\*

Mode of Operation : SELF

Customer No. : CNT018445

Aadhaar No. : XXXXXXX480C

Account No. : 1710006900004286 INR

MR DAYA SHANKAR

Account Open Date : 24-09-2013 Activation Dt: 07-01-2014

K 370 4TH FLOOR

SHAKURPUR, J.J. COLONY,

DELHI

DELHI

INDIA

Pin: 110034

Nomination Registered at Sl.No. : 2507190183

Date of Issue : 29-03-2019

Each depositor is insured by DICGC upto a maximum Rs.1.00lac  
subject to change from time to time. (T&C applicable)

**प्राधिकारी अधिकारी/प्रबंधक / Authorised Official/Manager**

कम्प्यूटर द्वारा सृजित विवरणियों पर किसी अधिकारी द्वारा अधिप्रमाणित करने/आद्याक्षर करने की आवश्यकता नहीं है। कृपया कम्प्यूटर द्वारा सृजित पासबुक/विवरण पर हस्तलिखित (मैन्युअल) प्रविष्टियां स्वीकार न करें।

Computer generated entries shown in the statement of account do not require any authentication/initial from bank official. Please do not accept any manual entry in your computer generated Pass Book/Statement of account.

**सुकन्या समृद्धि खाते की मुख्य विशेषताएं**  
**Main Features in Sukanya Samriddhi Account**

- खाता खोलने की तारीख को, 10 वर्ष की आयु पूर्ण होने से पूर्व बालिका के नाम से खाता खोला जा सकता है।  
Account can be opened in the name of a girl child who has not attained the age of 10 years as on date of opening of account
- बालिका के नाम से केवल एक खाता खोला जा सकता है।  
Only one account can be opened in the name of a girl child.
- खाता हमारे बैंक की किसी भी प्राधिकृत शाखा में खोला जा सकता है।  
Account can be opened in the notified branches of our bank.
- खाता खोलने के लिए बालिका का जन्म प्रमाण पत्र जमा कराया जाना आवश्यक है।  
Birth certificate of the girl child in whose name the account is opened must be submitted.
- खाता न्यूनतम 1000 रुपये से खोला जा सकता है। उसके पश्चात 100 रुपये के गुणकों में रकम जमा की जा सकती है। एक वित्तीय वर्ष न्यूनतम रुपये 1000 जमा करना आवश्यक है।  
Account can be opened with a minimum of Rs 1000/- and thereafter any amount in multiple of Rs 100/- can be deposited. A minimum of Rs 1000/- must be deposited in a financial year.
- सरकार द्वारा समय-समय पर अधिसूचित दर से चक्रवृद्धि वार्षिक ब्याज खाते में देय होगा।  
Interest @ as may be notified by the government from time to time will be calculated on yearly compounded basis and credited to the account.
- एक वित्तीय वर्ष में अधिकतम 1,50,000 रुपये जमा किये जा सकते हैं।  
Maximum Rs 1,50,000/- can be deposited in a financial year.
- खाताधारक के 18 वर्षीय होने पर या दसवी कक्षा उत्तीर्ण करने पर, जो भी पहले हो, शिक्षा संबंधी खर्चों को पूरा करने के लिए पूर्ववर्ती वित्तीय वर्ष के शेष का 50 प्रतिशत राशि निकाली जा सकती है।  
One withdrawal shall be allowed on attaining the age of 18 years of account holder or has passed tenth standard, whichever is earlier to meet education expenses at the rate of 50% of the balance at the credit of preceding financial year.
- खाता भारत में कहीं भी एक डाकघर/बैंक से दूसरे डाकघर/बैंक में हस्तांतरण किया जा सकता है।  
The account can be transferred anywhere in india from one Post Office/Bank to another.
- खाता खोले जाने की तिथि से 21 वर्ष पूर्ण होने के पश्चात खाता परिपक्व हो जाता है।  
The account shall mature on completion of 21 years from the date of opening of account.

कृपया पासबुक को न मोड़ें Please do not fold the pass book.

24 घंटे निःशुल्क कॉल सेंटर : 18001802222, 18001032222  
Toll free 24 hours call centre : 18001802222